REQUERIMENTO Nº 02/2010

MOÇÃO DE PESAR

MOÇÃO N. º002 / 2010.

  Autor: Vereador, Antônio Raimundo da
Silvs - PMDB

   Assunto:  Pesar  pelo   passamento   do
Senhor

                       MANOEL BATISTA DA SILVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

A comunidade de Nioaque, os funcionários  público municipal,  perdeu
nesse  dia  12   de  janeiro  do corrente  ano  o  ilustre  senhor  MANOEL
BATISTA , funcionário público municipal aposentado, dedicado, pessoa
humilde,  cumpriu  as  obrigações  que  lhe  eram confiadas  com  zelo  e
responsabilidade, deixou filhos, netos, e uma certeza de que o caráter se
molda não pela riqueza que se detêm, e sim pelo compromisso de viver
em harmonia, e, com respeito as pessoas com quem nos relacionamos.

Sua  ausência  deixa  desolados  seus  familiares,  amigos,  conhecidos,  e
funcionários  públicos  municipais,  no  entanto  a  Câmara  não  poderia
deixar de se associar ao seu pesar, rogando a Deus que traga conforto
aos corações enlutados com a perda do ente querido.

Ante  o  exposto  e  atendidas  as  formalidades  regimentais,
REQUEREMOS fique  constando  da  ata  desta  Sessão  Ordinária,
MOÇÃO DE PESAR pelo passamento do Senhor. MANOEL BATISTA
DA  SILVA, enviando-se  cópia  da  presente  aos  familiares.  A quem
expressamos as nossas sinceras condolências.

É a Moção.

Plenário : Arlindo Coimbra de Moraes, 19 de janeiro de 2010.

ANTÔNIO RAIMUNDO DA SILVA
Vereador

PMDB